УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«21» марта 2023 г.                                                                                      № 270

Об итогах проведения

муниципального этапа

Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая

классика» в 2022-2023

учебном году

На основании приказа управления образования администрации

Новооскольского городского округа от 16 января 2023 года

№ 22 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных

чтецов «Живая классика» в 2022-2023 учебном году 21 марта 2023 года был

организован и проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса юных

чтецов «Живая классика».

В Конкурсе принимали участие обучающиеся общеобразовательных

организаций района, организаций дополнительного образования детей

5-11 классов.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» в 2022-2023 учебном году.

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов:

1 место - Герасимова Арина Андреевна, МБОУ «Беломестненская СОШ»,

руководитель Виниченко Любовь Васильевна;

1 место - Попов Андрей Олегович, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,

руководитель Микуланец Любовь Митрофановна;

1 место - Коваленко Екатерина Владимировна,

МАУДО «Новооскольский дом детского творчества», руководитель Цыба

Лариса Александровна отрывок из произведения Лето Господне «Рождество»

Иван Сергеевич Шмелев;

2 место - Наумец Егор Сергеевич, ОГБОУ «Новооскольская СОШ

с УИОП», руководитель Тарасова Елена Николаевна

2 место - Клопова София Максимовна, МБОУ «Беломестненская СОШ»,

руководительВиниченко Любовь Васильевна;

2 место - Марковская Валерия Евгеньевна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый

Оскол Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна;

2 место- Дудина Елизавета Александровна, МБОУ «Старобезгинская

СОШ», Андросюк Любовь Валентиновна

2 место - Сердега Валерия Александровна, МБОУ « Шараповская СОШ»,

руководитель Шевченко Валентина Дмитриевна;

2 место - Корецкая Анна Станиславовна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый

Оскол Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна;

2 место - Гоготова Эвелина Сергеевна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый

Оскол Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна;

3 место - Заблоцкий Павел Александрович, МБОУ «Великомихайловская

СОШ им Г.Т Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна;

3 место - Ивченко Дмитрий Сергеевич, МБОУ «Великомихайловская

СОШ им Г.Т Ильченко», руководитель Томилина Наталья Александровна;

3 место - Зыбинская Елизавета Александровна, МБОУ «Шараповская

СОШ», руководитель Шевченко Валентина Дмитриевна.

3. Признать участниками конкурса следующих обучающихся:

- Сериков Михаил Александрович, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол, руководитель

Величко Елена Валериевна;

-Пазушко Ксения, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Булгакова Елена Леонидовна.

4. Для участия в областном конкурсе Всероссийского конкурса юных

чтецов «Живая классика» в 2022-2023 учебном году направить победителей

муниципального этапа:

1 место - Герасимова Арина Андреевна, МБОУ «Беломестненская СОШ»,

руководитель Виниченко Любовь Васильевна;

1 место - Попов Андрей Олегович, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,

руководитель Микуланец Любовь Митрофановна;

1 место - Коваленко Екатерина Владимировна,

МАУДО «Новооскольский дом детского творчества», руководитель Цыба

Лариса Александровна отрывок из произведения Лето Господне «Рождество»

Иван Сергеевич Шмелев.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко